宍１二‘

各衛生自治会長　殿

環境政策課からのお知らせ

令和 ５年 １　１　１　１５　日

大崎Ｆ衛生自 治会

会長　 萩丿京　 洋一

第３ 回大崎ぢを集落Ｐりボ ランティ ア清掃作業の実施について （依頼）

日頃より 本会のき觀Ｊに対 しま して，御を解，御協力をＳ りま してむから御ネＬ 申し上げます。

さて，環境美化ほ動の一乗 として， ｇＲｔＪＩＭ！の清掃き顯Ｊを下Ｅ 日程にてｌミｒｒち｜一斉に実施

いた しま す。 何か と忙 しい時期ではあり ますが， 本趣回を ごＳＩ解いただき ，貴 自治会員への

遠霸等をお鼈いいたします。

日

目

場

記

ゆ：
※急 日， 都合によ り実施できない場合は，自治ぬＲ館単位で加途日 程を鼈定する

などご無Ｊミのない範囲で取り組んでいただきますよ うお願いいたします。

的： 清掃ｇＳをａ じてｔ域の子 ども から 高齢者ま での交流を回るこ とに より ，自 分た

ちの安心ヽ安をな住環境の構築をめ ざすこと を目 的と しま す。

所： 集落内道路一 白治ぬＲ館施設等の清掃など

＜ｆｌＥ業場ｉのを意ン

奈一般・ 資源ごみ袋は各自 で準備をお願いいたします。（袋を準備できない場合は環境

政策課までご連絡ください。）

ｉポイ捨てされた汚れた物は， 必ず一般ごみ袋（青色）で収集 して ください。

ｉ粗大ごみやま業廃棄物（バッ テリ ー・ タイ ヤ・ 農機具類）は鼈集 しません。

ｉ分加後のごみ袋には自治ぬＲ館等の名称をＥ入 し， 各収集所の収集日 にｉ して くだ

さい。また

※作業に苞たっては， 感染症対策（密集 しない， マス ク着用，

充分に行った上で実施いただきますようお願いいたします。

作業後の手洗い等）を

［問合せ先］

衛生自治会事務系５： 環境政策氛環境衛生係　ｔ胝　４　７　６－ １１ １１ （ｐり線 １６ １・ １６ ２）

裏Ｓもご覧下さい。

｀χ

回覧

教育委員会管埋義からのお加らせ

大崎荊リ サイ クル未来創生奨学金制度説明会の開催について

この奨学生制度は，大崎Ｆが長年取 り祖んできている 家庭か

ら出された資源ごみが‾呉び価値あるものと して活用 されるリサ
イクルの取組みを生かすため， 大崎ぢで育った人材が勉学に獵

むこ とを支援 し， 故郷の活性化を担 う人材と して成長 し， 再び大

崎ぢに定住し，ほ躍するこ とを促進する ため に創 られた奨学金

制度です。

具体的に は， この制度の連携金融機関か らリ サイ クル未来創

生奨学ロ ーンを借 りて，返済する嶌に， 元金相肖額については卒
業後 １０ 年八内に大崎ぢに戻っ て居住している期間分を， 利子
相ち額についてはを期間分をリ サイ クル未来創生奨学基金から

補助する制度です。

来年度大学等へま学を検討されているご家庭の方は， 下ｋの
日程で説明会を開催いたしますので，せひご参加ください。

１ 筒象者

来年４Ｊ］か ら大学や短大，専Ｆｊ学校等へのま学をご検討さ

れている大崎罵在住の生徒及び保護者。 （在学生も‾ｉｊＴ）

２　 説獸会

日時　令加 ５年 １２ Ｊミ１１５日 （を）　 午後 ７時から

場所　大崎Ｆ中央ぬＫ館 ２階　大ホール

問い合わせ先

大崎ぢ教育委貴会

ＴＥＬ　 ０９９－４７６－１　１　１　１

裹葱もご覧く ださい

管理課　豊務係

内線 ４１１

４
ｙ
ｄ

☆主り

☆協力

レ＝・

レ・

「，｀－’“‘ぺ ゜ ７゙ｔｌ．
しー・一一’゜’

「

－

●

Ｓ１
Ｓ　　４

一一

－－

串良　　 メＩ －ク ‾／

南九州大 ‘ロ ー　リ

－

凹

Ｓ，。

ラノ

ｊ］ユ呂 Ｕ呂

午前 ｍ）售）Ｏ～こど遶）０
午鹽 Ｕ腿５～Ｕ２００

獣飯予か 曩りますＭ
献ｉｌＷｅｂ会員サービスラブラッドでは

回答、こ　　 一閲覧などが

ご利ＪＥ目いただけます。

ログイン ’登　は下の二次ｉ；コードから ４，

ｉ・ｒ１・　 ・　ｌ　ｊ・ＩＩ
Ｓ　●

１７’：！１：１！・：．’．：ｌ
■　　．

．　 Ｊｓ
ｓ　　 ｌ．

ラづーツ　 囗　 ＳＩＩｌｊｌｌｌ

猷包の基準は裏面をご確望、く ださ い！

詳し くは包液セン ター （０ ９９ －２ ５７ －３ １４ １） まで

キｇ
一

日

丶

献ｊｌｌ１ありがとうメッセージ

献ｈしてくが守つ先皆様へ

り　　 感謝の気持吉宏劣信之し先くて
Ｓｌ ｅ● ・Ｉ ●ａ ｌｌ ａｌ 鈿を １鈿 ●ａ ６ｌ ａａ ●・ ・ａ ・・ ｅＳ ａＳ Ｓｅ ・・ ＳＳ ａ・ Ｓ・ ・Ｓ Ｉ４

メッセージ宏送ります。

私は５年前｜ご急性骨髄徃白包。病になりまし力。
ｌｌ ●・ ●ｉ ・・ ・ａ ｌａ ・・ ｇｌ ａｌ ａｌ ｌａ ＳＩ ＳＩ Ｓ・ ・・ ・・ ａ・ ・・ ・・ ・Ｓ ＩＳ ＩＳ ｅ・ ・・ Ｓｇ ・９ ・・ ＳＩ Ｓ・ ・９ ＳＳ ・・ｌ

寛解しましたが、 去年再発して今治座中です。

何回市輸ｈを受けまし力。
ＩＩ ＳＳ ＳＳ ・・ ・・ ｅｌ ＳＳａＳＳｈｔｔｐ：ＳＳｗｗｗ．ｌ・９・ ・・ Ｓ・ ・・ ・・ ・・ ・・ Ｓ９ １９ １● ・Ｓ Ｉ・ ●啣 ●● Ｓゆ ｌｅ

輸ｈを受けｌ先びに意戮俾戻って守ます。

Ｃ）

ＪＩ

皆様力ちい先方い力輸ｈで命玄助けて市らっています。

もか宍、謝して今を生々てＵます。
ＩＩ ＳＳをａｈｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．。■●・ ９１ ■● ｌｅ ＳＳ Ｉｌ ｅｌ ・Ｓ ＩＳ ・・ ・Ｓ ・・ ｇＳ ＳＳ Ｉ● ・ｌ ｅ・

布リがとうご？Ｕます。
ｌ・ １９ １● ■● １・ ●・ ＳＩ ・● ・Ｓ ・・ ・・ ｅｌ ・Ｓ ＩＳ ・・ ｇ・ ・・ ・Ｓ ＳＳ　 ＩＳ ９１ ●　 Ｓ・ ●Ｉ

助けてい先方口先命です。 ｔ

●Ｓ ●‥　　 Ｓ● ＳＳ

一日一日を大切に生守てＵ守ます。　。

゜４

【献 １１１１ のＳ 準】

■性 ：１ ７～６９歳

女性 ：１ ８～６９歳

Ａ・ Ｋさんからのメッセージ

６５歳から６９歳までの献ｌｍは、

６０歳から６４歳までに献き経験が

ある方に限られます。

（り

ｊ

／

｀

囗
’
・
・

十かなＳＳ・食事をとってからご来場ください。　９しくはこちらを

降Ｅ剤（きＥを下げる薬）、花粉症などの　　　　ご覧ください
抗アレルギー薬や痛ａの薬など、Ｓｍして

いても献き万能な場合があります。

※事前にお問い台わせいただくか、お薬手帳など

男女とも５０ｋ９な上　　 薬の名前がわかるものをご持参ください。
※最終的な献ｌｍ可否は、ｉ日の健診Ｅが総合的に
判定 しており ますので、予めご了承ください。

日本応｜中社

ラプリッド

Ⅲ ド　アプＩ た

囗

日本赤十字社 ・！ＪｉｌＳＳき十手ｌａｌａセンター
Ｊａ ｐａｎｅｓｅ　Ｒｅｄ　ＣｒｏＳｓ　Ｓｏ ｃｉ ｅｔｙ

づ
へ

Ｓ

・ｌ冫

令和５年３ｇ改訂

自治ぬ民館長 （班長）　殿

令和 ５年 １１　ｊ　１５　日

大崎ぢみ どり 推を弘議会

会長　 東　　 靖　觚

（　む　 印　省　賂　）

門松カー ド募金について（お願い）

時下，皆様におかれま しては益ヵご清栄のこ ととお慶び申 し上げます。

また，先般の緑の募金につ きま して は， 皆様のｔかい ご協力をいただき ，誠にあり

がと うご ざいました。

さて，大崎ぢみど り推ま協議会では，今年も Ｍ松カー ド募金の取り 祖みを行いま す。

「Ｍ松カード」と は， マツの幼木や竹で作られている 「气松を，マツ資源の保護とみど

りのＷ：全の観点から，絵Ｍと してカー ドイヒしたものです。 募金の益をは，縦化意識の

高揚を回 り， 潤いのある美しい郷土づく りを推ぷするために各Ｒ緑化推ま事業にきＨｊ

されていますｏ

つきましては，ご多忙の折５縮に存じますが，集落：ｌ大ｌの要箙をなりま とめのう え，

５３ １」添の申ミ１き者名簿に募金を添えて，役場ｉ又はＦ方支所までｔＳｉしてく ださいますよう

お願い申 し上げます。 その４で申ｊき者数分の代金と福き換えに． Ｆｊ松カードをお渡しす

る予定です。

１

２

３

募金額

納入期限

納入先

※

※

記

１組　２０　ＦＩ （２ 枚圭組）

令和 ５年 １２　ｊ　１５　日（金）

役場農林振興課嶌務水産イ京（庁舎緊館 ２階）又は９方支所

ご不明な点は下記までお問い合わせくだ さい。

大崎ぢ役場農林振興課林務水鬼イ鼻　担当 ：英生・ 西だ ・新‾凖

ｍ４７６－１ １ｎ （内線５０６）

申え者名簿の欄には組数でご笆人く ださ い。

申込者佑簿の裏亙に、 サンプルの写 しが あり ますので ご参賜、くだ さい。

門松カード申 ｉさ者ぶ簿
自丿台む Ｒ館丿呂（

歎八呂 荀、ｔ（祖荀、）　 募兔額（ Ｆ［１］

合　　計

○募 金額　 １組 ２０ ＦＩ （２枚１ 組）

○提ぶ期 贇、　 令加５年 １２ Ｊ１ １５ 日（ 金）

円

円

口

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

ＦＩ

○提　ぶ先　 役場農林振興課社務水産係 又は 万方支所

備　考

）

叭

Ｌ」

ｌ

Ａ

ぐ

Ｎ

ぶ
ざ

い

か

ｉ
・

曩
‘
レ
九

ｙ
…
…
－

。
／

キ

ｙら
Ｓ　　ｆ

ぺ

ｊｋ

９１

との基金

／

この門松カー ドは
Ｊ「
・

り４とい｀践かなｆｉＥみ よい郷｜：づ こ、Ｘ」．い

ためらノバｙな

このカー ドの益金は

４４林引１お ４ぴ禄叱Ｑ１１い４．啓発活動

：ネ む民 館’・ｙ む！ ！ミ施設の緑化蜃互

ホフ：皎Ｊｌａ境縁ｆヒ活動

ネ次 にを ｌｌ　ｌ，　う， １リバ１モリバ｜ 然体験ｊ，りカ

ホ４１本 とシ）ふれあい促進活動　溽

に大りに １；Ｉり＼｜ されてい ます

緑化に４する コ｜！解 とＭかい こ一刻＝４を

ｊｌ ’１’九 １　Ｘ・ぶ冰ヽ１１１　 １１ げます

ず／爭二｀

ドノ）
犬ノ

（ＵＭ） かご しまみど りの基金
イメ ージ キャ ラク ター

圉
公１ １１ＨＩ ・ポ ｊｊ、

かごしまみどりの基お

・８・・２－ ｌ・ｓｌ ・， 鹿り，５ １１ ｊｌ ｊｌ ド１ １１」’ りｌａ１ ５り
ＴＥ １， １．１９ ！ｊ　２２ ５　 １１２Ｇ

Ｉ．’Ａ Ｘ　０９９　 ｌｌ`で，　１５ １１

各｜回ｊ゛村みどり推進協議会
（ａ 市町村役場｜大ｌ）

この カー ドの １も１， ほ期 回は 、通 常１ ２ｊ 詑８日

へ口 ］７ 日迄 とさ わて います

掲示 は自 １１ １です

ｊ

キ

回覧
社会教育課か らのお祕らせ

第２０回 「ソ フト バレーボール大会」の回催について （ご案内）

深冷 の候，皆４力にはますます御Ｓ勝の こと とお喜び申し あげます。

さて ，ＩＩｒｒ　Ｒ　総スポー ツ活動推進と 軽ス ポーツの普‾反振興を 目的 に， 標Ｅ大会を

下記 のと おり 開催 いた しま すの で， 多数 ご参加く ださ るよ うご周丿加方 をよ ろしく
●

お扉Ｘい 申し上げます。

なお パ僥催要 項， 申迅み方 法等 につ いて は「別紙」の とお りで す。

１

２

３

４

５

主

共

期

会

内

催

催

日

揚

容

記

大崎りス ポー ツ推進委員会

大崎Ｆ教育を員会

令和 ６年 ｉＪミ１ ２１ 日（ 日） 午前 ９時開会

大崎ぢ総合体育館

・４ 人制 のソ フト バレーボール大会です。

・中学生ぷ上が参加で きま す。

・参加費 ２， ００ ０　Ｆ９ ．（ １チ ーム）

【連齏・ 問い合わせ先】

最寄 りの スポ ーツ 推進 委員 又は

大崎 Ｆ教育娶員会　 社会 教育氛

ＴＥＬ　 ０９ ９　－　 ４７ ６　－　 １　１　１　１　 （内 線４、２ ５）

圭　回

目　時

’　 バし
ＩｌｌミｒＲ総ス ポーツき動推進ま たは，

り’・　 ｆ　Ｖ　ＪＳ，’Ｗ１１

ソフ トバ レーボール大会を開催し交流人口の増と
参加者相互の親睦，９康の促ま並びに軽スポーツの普‾反・振興を図る。

令和 ６年 １　ｊｌ ２１　日（ 日曜 日） ８時００分　　 受付開始
８時３０分　　 代表者会
９時００分　　 回会式

会　場：　 大崎ぢ総合体育館 ：大崎り神領２４８８番Ｊｉｌ　ｍ０９９－４７７－２００６

主　催：　 大崎Ｆス ポーツ推進委員会　　　　 傴　催：　 大崎ぢ教育委員会

チーム構成　 中学生八上の ４名八上 ６ネじい］で構成。
（家族・ 友達 ・職場・ スポーツ少年団・ 部き ・自 治をＲ館等）
・男子の部（混成の場合は男子の部）
・女子の部（女ｔ生のみで構成）
・代表者を１ チームに必ず１名 おき 、複数のチーム代表者を兼ねる こと はで きな い。
奈代表者ま複の場合は受付をいたしません。

試合方法 ○
○

募集期間　○

参加費

申らみ

鶚合せ先

その他

コー ト： バドミン トンダブルスのコート　　　 Ｏネット ：２ ｍＨ
４人制でローテーショ ンを行い，ラ リーポイ ント制２１点先取の１ セッ トマ ッチ
（２０対２０になった場合でもデュース はあ りません）
※但 し， ポイ ント攷，びセ ット数は申込チーム数によ り変更する場合も あり ます。

大崎回ｍｌのチーム（令和５年１１Ｊ１ ２０ 日～）
大崎回］‘夕１，のチーム （令和５年１２月 ４日～）

０　２， ０００Ｆ９（大会き日，ｔ付時に納入トてく ださい。 ）。

０下Ｅの申え售を令和５年１２ｊ　１５　日（を） までに大崎ぢ役場社会教育ほまで
直接お申込みください。

※
※

※
※

いただきます。）

ｌ； ＩＦ ｙＡ ＿呻

大崎ＩＴ教育ｉｌ員会 社会教育ａ生ｉｌＥＥスポーツ係　 １１０９９－４７６－　１１ １１　（１大ｌ線４２５）

大会中の事故 ・傷病等は圭催者が掛ける １日保険の範囲で対処 します。
試合の組合せは大会ぎｉ日 ，受付を済ませた順で抽ｓを行います。

奈表彰については，を部Ｐ９１位～３位までが入賞となり ます。

コ　 フ　バし

切　 り　 取　り

４

ｒ
ｏ

６

線

ｊ な

４ど

※参加部門に○印をしてく ださ い。

ぐ
ぐ
ｍ

氏

タｊ子・ Ｓ成の部

女子の部

名 性別

チーム名：

代表者氏名
－

Ｔ

代表者住所：

※あず代表者名・ 住所 ・ｔ話番号は必ずご記入く ださい。

ｋ

１

２

３

氏 ４ 性別　 Ｎ（ｘ

奈　■：瞼適万ｌタ１・になるおそれがあるため，ＩＥＩ；名 は簡略化せずに：ＥしくごＥ入ください。

新ｌ！コ ロナウイルス感染状Ｒによっては， 中止させていただく
いｌｚ

ありま

ソフ トバレーボール　 ルール

競技種目

コート

ソフ トバ レーボール

・１女とも

６． １０ ×１ ３． ４０ｍ

ネッ ト　　 ・男 女と も２ｍ

アンテナ　 ・サイドライ ンの延長線上

サー ビス

ボールへの

接触

・１ 本のみ

・ネ ットインサーブ無効

・最大３ 回まで

・ボールは身体の どの部分に

肖たってもよい

・ブロックへの接触回数は

１回 と数えない

き手構成　 ・４大のコー トプレイヤー

・サービス時の攻守間は

ローテーショ ン制

ポジショ ン　 ・サ ー’ビス後の攻守は

フリ ーポジション

・サービスはポジショ ン順

オーバー

ネット

サービス
ボールの

返球

・一切で きなり

・サービスされたボールを

アタ ック 及びブロ’ツク

する こと はできない

・主審１ 才１，副審１あ

審判の数　 ・ラインズマン２名

・得点版２ネ

★　 ボールイン

・ボールがコート区画線を含むコー トＦ大１に

接触 した とき。

★　 ボールアウト

・ボールがア ンテナのみに触れたと き。

・ボールが２本のアンテナ，またはその想像

延長線上の回をｊ過しなかった とき。

ｉ・ プレー上の反則

①　サービス順の誤り

②　フッ ト・ フォールド

③　アウ ト・ オブ ・ポジション

④　サー ビス ・フ ォールド

⑤　アタ ック ヒッ トのＲｊＦＩＩ』

⑥　ブロ ックのＲ則

⑦　 オーバー ・タ イムズ

⑧　ホールディング

⑨　 ドリ ブル

⑩　タッチ・ ネット

⑩　オーバー ・ネ ット

⑩　バッ シン グ・ ザ・ セン ター ライン

⑩　ボール・ アウト

⑩　ダブル・ ファ ウル

⑩　イン ター フェ アー

回　覧

農業委員会か らの お知 らせ

≪農地利 ＪＥ目最適化推進委員 を募集しますみ

募集期間　 令禾［］ ５年 １１　Ｊ目 １５ 日（水） ～　 定数に達するまで

募集人数　 野方地Ｅ ・・ ・１名

任

報

期

酬

業務内容

推薦Ｒび

募集資格

推薦Ｒび

募集方法

提皀先Ｒび

提出方法

・嘱の日から令禾［１ ８年了箟へ９ 日まで

Ｊｉｌ額 ：４ ０， ００ ０ＦＩヨ

・農業委員会総会 （議決権なし）への出席（毎ＪＥ目 １回）ａび２ｉ動報告書の提・

・Ｅ明地調査への帯回、３条調査（農地の回！ｉ予定者等への訪問調査）

・農地のあっせん及び農政座談会等への参加

・農家への意向調査等

農地禾！』ＩＥ目最適化推進Ｓａｌ！任予定日において、 次の各ｇのいずれにも該当す

る者

①ＥＩ！：１内にＵＥ所を有し、１１に居住している者

②ＥＢ：１の職員でないき

①加ほからの鶚胤（第ｌｇ様ｊｌ）

②－Ｓ募集（自らぬ冊する）（ 第２ｇ様Ｚ）

・推薦・ 募集のｊＥ目紙（第１、第２号様式）については、農業委員会 ・Ｓ方支所に備えてあります

・推薦・ 募集のｍ紙は、ＩＩのホームページからダウ ンロ ードできます

提出 先： 農業委員会事務局もしくは野方支所

提出方法 ：持参または郵送

選任方法　 農地利ＪＥ目最適化推進委員候補者の中から農業委員会総会で決定し、 委嘱

奈問い合わせ先： 大崎ＥＢ］’役場　農業委員会事務局

電話 ：０９９－４７６－１ １１ へ（内線 ５３ １）